[bookmark: _GoBack]
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 18 » 02 2022 г. №135
 г. Калач

	Об определении уполномоченного органа осуществляющего полномочия на определение подрядчиков для заказчиков Калачеевского муниципального района Воронежской области в целях проведения совместного электронного аукциона и (или) совместного конкурса в электронной форме на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения на территории сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области в 2022 году

 В соответствии со статьями 25, 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить администрацию Калачеевского муниципального района - уполномоченным органом, осуществляющим полномочия на определение подрядчиков для заказчиков Калачеевского муниципального района Воронежской области в целях проведения совместного электронного аукциона и (или) совместного конкурса в электронной форме на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения на территории сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области в 2022 году.
2. Возложить на сектор экономики и инвестиций администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области обязанности по непосредственному осуществлению функций уполномоченного органа, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и настоящим постановлением.
3. Установить, что:
Положение о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, осуществляющим полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
форма заявки об осуществлении закупки;
форма решения заказчика о внесении изменений в заявку на осуществление закупки;
форма решения заказчика об отзыве заявки на осуществление закупки;
форма решения заказчика об отмене процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя;
форма решения заказчика о внесении изменений в извещение (документацию) о закупке, утверждены постановлением администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.02.2022 № 112 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, осуществляющим полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».
4. Утвердить список муниципальных заказчиков, согласно приложению.
5. Признать утратившими силу постановление администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от «10» марта 2021 г. №218 «Об определении уполномоченного органа осуществляющего полномочия на определение подрядчиков для заказчиков Калачеевского муниципального района Воронежской области в целях проведения совместного электронного аукциона на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения на территории сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области в 2021 году».
6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачеевского муниципального района Самойленко А.Г.
	Глава администрации Калачеевского
муниципального района

	Н.Т. Котолевский

Приложение к постановлению администрации Калачеевского муниципального района  от « 18 » 02 2022 г. № 135

СПИСОК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАКАЗЧИКОВ

- АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ РОССЫПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ;
- АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ.

image1.jpeg